ДОГОВОР
      НА УЧАСТИЕ В КОНФЕРЕНЦИИ №  _______
г. Севастополь
«___» ____________ 2022 г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Федеральный исследовательский центр «Институт биологии южных морей имени А.О. Ковалевского РАН» (ФИЦ ИнБЮМ), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице директора Горбунова Романа Вячеславовича, действующего на основании Устава, утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 07.06.2019 г. № 379,
с одной стороны, и
здесь вы пишете Ваши фамилию, имя и отчество в именительном падеже,
именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны,
в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Участник поручает, а Организатор принимает на себя обязательства по организации участия Участника в VIII Всероссийской конференции с международным участием «Школа по теоретической и морской паразитологии»» (далее – Конференция) проводимой в период
с 12 по 16 сентября 2022 года на базе ФИЦ ИнБЮМ, находящегося по адресу: Россия,
г. Севастополь, проспект Нахимова, 2.
Место проведения: ФИЦ ИнБЮМ, находящийся по адресу: г. Севастополь, пр. Нахимова, 2.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор обязуется:
2.1.1. Предоставить Участнику следующие услуги:

Выберите и оставьте в таблице только нужный Вам вариант!
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена за ед.
(с НДС), руб.
	Кол-во
	Стоимость
(с НДС), руб.

	1.
	Очное участие в конференции, с публикацией 1 тезисов в электронном сборнике
	2500
	1
	2 500

	Очное участие в конференции, с публикацией 2 тезисов в электронном сборнике
	4000
	1
	4 000

	Очное участие в конференции, с публикацией 3 тезисов в электронном сборнике
	5500
	1
	5 500

	Дистанционное участие в конференции (доклад или постер), с публикацией 1 тезисов в электронном сборнике
	1500
	1
	1 500

	Дистанционное участие в конференции (доклад или постер), с публикацией 2 тезисов в электронном сборнике
	3000
	1
	3 000

	Дистанционное участие в конференции (доклад или постер), с публикацией 3 тезисов в электронном сборнике
	4500
	1
	4 500

2.1.2. Организатор обязуется опубликовать тезисы доклада Участника в электронном сборнике в случае их своевременного предоставления Участником Организатору.

2.1.3. Предоставить Участнику материалы Конференции (программу конференции, электронный сборник тезисов конференции).
2.1.4. Организовать кофе-брейки Участника на протяжении работы Конференции.

2.2. Участник обязуется:
2.2.1. Оплатить участие в Конференции согласно п. 3 настоящего договора.

2.2.2. Принять выполненную Организатором работу путем подписания Акта сдачи-приемки Услуг в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Договора.

2.2.3. Предоставить Организатору информацию о себе согласно Приложению 1 (форма предоставления сведений).
3. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет Выберите и оставьте только нужный Вам вариант!
1 500 (одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп., в том числе НДС 20% - 250 (двести пятьдесят) руб.
00 коп.
или

2 500 (две тысячи пятьсот) руб. 00 коп., в том числе НДС 20 % - 416 (четыреста шестнадцать) руб. 67 коп.

или

3 000 (три тысячи) руб. 00 коп., в том числе НДС 20% - 500 (пятьсот) руб. 00 коп.
или

4 000 (четыре тысячи) руб. 00 коп., в том числе НДС 20 % - 666 (шестьсот шестьдесят шесть) руб. 67 коп.

или

4 500 (четыре тысячи пятьсот) руб. 00 коп., в том числе НДС 20% - 750 (семьсот пятьдесят) руб. 00 коп.
или

5 500 (пять тысяч пятьсот) руб. 00 коп., в том числе НДС 20 % - 916 (девятьсот шестнадцать) руб. 67 коп.

3.2. Участник производит 100 %-ную предоплату в течение 10 календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
3.3. Платежи по настоящему Договору производятся на основании выставленных Организатором счетов путем безналичного перечисления Участником или иными лицами по поручению Участника денежных средств на расчетный счет Организатора.
3.4. Участник имеет право произвести платежи по настоящему Договору раньше сроков, указанных в п. 3.2. настоящего Договора.
3.5. Подтверждением произведения оплаты Участником считается факт поступления денежных средств на расчетный счет Организатора.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И УСЛУГ
4.1. Участник обязуется принять Услуги по организации конференции, т.е. подписать акт приема-сдачи услуг в течение 5 рабочих дней с даты их получения, а в случае выявления недостатков, ухудшивших качество услуг, отказаться от их принятия, отметив эти недостатки в акте приема-сдачи услуг. Если в указанный срок надлежащим образом оказанные услуги не будут приняты Участником (т.е. акт приема-сдачи услуг не будет им подписан) или Участник не заявит мотивированный отказ от их приемки (не укажет в акте приема-сдачи услуг выявленные недостатки), услуги считаются принятыми Участником.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор по взаимному согласию при условии предварительного уведомления другой Стороны не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты его расторжения. Соглашение о расторжении настоящего Договора должно быть совершено в письменной форме и подписано Сторонами.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6. Ответственность Сторон
6.1. В случае утраты Участником интереса к участию в конференции, либо по иным, не зависящим от Организатора причинам расторжения Участником настоящего Договора, сумма поступивших по настоящему Договору Организатору платежей Участнику не возвращается. Удержанные денежные средства признаются сторонами компенсацией расходов Организатора, произведенных при подготовке к проведению Конференции.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.
7.2. Под форс-мажорными обстоятельствами понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных Сторонам, и включают в себя, но не ограничиваясь: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запретительные законодательные акты властей, террористический акт, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по настоящему Договору.
7.3. Если, какое-либо из форс-мажорных обстоятельств возникнет по настоящему Договору в период их выполнения, для Стороны, подвергшейся их воздействию, срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается на срок действия форс-мажорных обстоятельств.
7.4. Сторона, у которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана в десятидневный срок информировать другую Сторону о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, которые препятствуют выполнению настоящего Договора.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору Стороны будут разрешать путем проведения переговоров.
8.2. В случае неурегулирования споров путем переговоров они подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Крым.
9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
9.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности информации и документации, полученных при исполнении условий настоящего Договора.
9.2. Обязательства по соблюдению режима конфиденциальности не распространяются на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет известна не по вине одной из Сторон настоящего Договора.
10. Прочие условия
10.1. Для оперативного решения вопросов в процессе подготовки и проведения конференции между Организатором и Участником допускается заключение и передача данного Договора и других документов факсами и электронной почтой; при этом ответственность за достоверность переданных сведений несет передающая сторона. Последующее представление оригиналов обязательно.
10.2. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему: переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.
10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они подписаны уполномоченными представителями Сторон и заверены их печатями.
10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу, по одному для каждой из Сторон.
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ОРГАНИЗАТОР:

	УЧАСТНИК:

	ФГБУН ФИЦ «Институт биологии южных морей имени А.О. Ковалевского РАН» юридический и почтовый адрес: 299011,
г. Севастополь, пр. Нахимова, 2
телефон/факс +7 (8692) 26212
ИНН/КПП 9204553264/920401001
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ СЕВАСТОПОЛЬ БАНКА РОССИИ // УФК по г. Севастополю
Наименование получателя: УФК по
г. Севастополю (ФИЦ ИнБЮМ,
л/с 20746Э21260)
БИК 016711001
ЕКС (единый казначейский счет)
№ 40102810045370000056
Счет получателя (№ казначейского счета)
№ 03214643000000017400

	ФИО
паспорт серия______ номер______________
выдан___________________________________________________________________
код подразделения______________
адрес регистрации _____________________
____________________________________
____________________________________
телефон ______________________________
СНИЛС ______________________________
ИНН _________________________________

	Директор

	________________________Горбунов Р.В.
                          М.П.
	__________________/___________________

Приложение № 1
к Договору № _______   от «___» ______________ 2022 г.
Сведения об участнике конференции:
	Фамилия, имя, отчество

	Соавторы доклада

	Место работы, учёбы

	Структурное подразделение (факультет, кафедра, лаборатория, отдел и т.п.)

	Должность

	Ученая степень
(если отсутствует – указать «нет»)

	Ученое звание
(если отсутствует – указать «нет»)

	Название доклада

	Секция

	Форма
(очная или дистанционная)

	Почтовый адрес

	Телефон

	e-mail